ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу об

административном правонарушении № 493 А-РЗ/2016

24 августа 2016 г.                                                                                г. Краснодар

Я, врио руководителя Краснодарского УФАС России, Литовченко Людмила
Александровна, рассмотрев в присутствии <…> , материалы дела об
административном правонарушении № 493 А-РЗ/2016, возбужденного в отношении
<…>постановлением и.о. заместителя крымского межрайонного прокурора <…> о
возбуждении дела об административном правонарушении от 14.07.2016 г. по ч. 4.2
ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее - КоАП) по признакам нарушения п. 7) ч. 5 ст. 63, ч. 3 ст. 14 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛ:

            Крымской межрайонной прокуратурой проведена проверка соблюдения
должностными лицами администрации МО Крымский район законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

         Исходя из постановления и.о. заместителя крымского межрайонного
прокурора <…> о возбуждении дела об административном правонарушении от
14.07.2016 г. дело об административном правонарушении по признакам нарушения
п. 7) ч. 5 ст. 63, ч. 3 ст. 14 Закона о контрактной системе возбуждено в отношении <…
>

        При рассмотрении указанного дела об административном правонарушении,
Краснодарским УФАС России установлено, что документом, указывающим на
признаки нарушений Закона о контрактной системе, являются документации
электронных аукционов № 0318300049916000043 «Выполнение работ по
строительству теневых навесов в МБДОУ детский сад № 24 ст. Варениковской
Крымского района»,  № 0318300049916000044 «Выполнение работ по
благоустройству территории МБДОУ детский сад № 24 ст. Варениковской
Крымского района».

Ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП предусмотрена административная ответственность в виде
административного штрафа в размере трех тысяч рублей за утверждение
конкурсной документации, документации об аукционе, документации о
проведении запроса предложений, определение содержания извещения о

проведении запроса котировок с нарушением требований, предусмотренных
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок, за исключением случаев, предусмотренных частями 4 и 4.1 настоящей
статьи.

В соответствии с Постановлением администрации МО Крымский район от
19.03.2014 г. № 486 «Об уполномоченном органе по осуществлению полномочий на
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения
муниципальных нужд заказчиков муниципального образования Крымский район и
распределении полномочий между уполномоченным органом  и заказчиками
муниципального образования Крымский район при определении поставщика
(подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков
муниципального образования Крымский район»  администрация МО Крымский
район является уполномоченным органом для заказчика - МБДОУ детский сад № 24
ст. Варениковской Крымского района.

В соответствии с приложением о порядке взаимодействия заказчиков с
уполномоченным органом , осуществляющим полномочия на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), с органами, уполномоченными на
осуществление контроля в сфере закупок, мониторинга закупок и аудита в сфере
закупок (утвержденным Постановлением и  администрации МО Крымский район от
19.03.2014 г. № 492)  заказчик в течении двух рабочих дней со дня получения
документации об аукционе утверждает документацию и направляет а адрес
уполномоченного органа по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) (п. 4.9.2 указанного положения).

Документации электронных аукционов № 0318300049916000043 «Выполнение работ
по строительству теневых навесов в МБДОУ детский сад № 24 ст. Варениковской
Крымского района»,  № 0318300049916000044 «Выполнение работ по
благоустройству территории МБДОУ детский сад № 24 ст. Варениковской
Крымского района» утверждены <…>

         При данных обстоятельствах, <…>не является субъектом административной
ответственности, предусмотренной ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП.

          Таким образом, в действиях <…>, отсутствует состав административного
правонарушения, предусмотренного ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП.

        Руководствуясь статьями 23.66, 29.9, ст. 24.5 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

 Производство по делу об административном правонарушении № 493 А-РЗ/2016,
возбужденному в отношении <…>по ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП прекратить, в связи с
отсутствием состава административного правонарушения.

В соответствии с ч. 3 ст. 30.1 и  ч. 1 ст. 30.3 КоАП постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в суд в течение 10

consultantplus://offline/ref=8B8BF39F7ADA2180DB5ECECEB75065B44A596EDEBF0E4B28E116CA1C1132CF846931135B5C8CeE56M
consultantplus://offline/ref=8B8BF39F7ADA2180DB5ECECEB75065B44A596EDEBF0E4B28E116CA1C1132CF846931135B5C8DeE5EM

дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно ч. 1 ст. 31.1 КоАП постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления по делу об административном
правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или
опротестовано.

Врио руководителя управления                                                Л.А. Литовченко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о прекращении производства по делу об
	административном правонарушении № 493 А-РЗ/2016